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INSCRIPCIONES KOPA EUSKADI CLUBES

NOMBRE EQUIPO LIC NOMBRE LIC NOMBRE LIC NOMBRE LIC NOMBRE LIC NOMBRE CLUB
GURE TALDE "A" 20212 EDER CASTRESANA MARTIN 4403 JORGE ESTEVEZ LOPEZ 29805 IBAI PEREZ PASCUAL
GURE TALDE "B" 22481 ALAIN CARRASCO HIDALGO 35536 SERGIO RIOS ALVAREZ 18394 JOSÉ JULIÁN SANTOS FERNÁNDEZ
AT. SAN SEBASTIÁN "A" 35445 JON ALDAY FERNANDEZ 39756 UNAX GOYA YURREBASO 32169 UNAX SAGARDIA RODRIGUEZ
AT. SAN SEBASTIÁN "A" 39211 MATEO ESPINOSA RIO 582 DANIEL REBORDINOS MIRAMON 33960 JULEN VALLEJO OSES
AT. SAN SEBASTIÁN "A" 33962 DIEGO CEA MAUDO 193 JOSE ANTONIO ECHEVERRIA URRETA 35492 URKO MUNDUATE UNANUE
GASTEIZ "A" 21731 GAIZKA ALCUTEN FERNANDEZ DE OLANO 17772 ALVARO LOMBRAÑA ALCAIDE 9715 ANDER MADINABEITIA CANAVAL 31509 ENDIKA MARTINEZ CARRILLO
GASTEIZ "B" 39505 OIHAN BARBERO MUIÑOS 39564 JON GORRIA IBAÑEZ 39565 GAIZKA MEDINA BERMEJO
GASTEIZ "C" 31512 IÑAKI MARTINEZ ESCUDERO 100201 ADRIAN MOURIZ HERNANDEZ 2296 JAVIER TEJADA LINDE
GASTEIZ "D" 44167 MIKEL ANGULO BREGON 21739 ARTURO DE LA MATA ARMERO 41623 PENG JIN -
GASTEIZ "E" 44086 BOWEI JIN - 44164 IBAI MENDEZ RESCALVO 44793 MARKEL VAQUERO GATO
GAILAK 33992 OIHAN CÓRDOBA ZABALETA 100001 RUBÉN ESTAVILLO ALÍA 22467 RAUL RODRIGUEZ VIERA GAILAK
BASAURI "A" 18876 GAIZKA HERROJO BARRENA 30023 JON LUCAS AMADOZ 18880 JULEN SANCHO OJETA
BASAURI "B" 22587 GORKA BARRIO LEICEA 30027 SERGIO CORTES GARCIA 44231 XABIER LAKA ETXEBARRÍA 42222 IñAKI RUIZ FAYOS
LAUTARO 17776 MANUEL ALVAREZ DEL VAL 22309 JON IRIZAR INTXAUSTI 4224 MIKEL MELCHOR PEREZ LAUTARO
ABADIÑO L4UKO 35525 MARKEL ARROYO ARGUL 1976 ENRIQUE IRINEU ANCA 8626 ROBERTO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 16547 PABLO LOMBRAÑA ALCALDE
ABADIÑO EKIN 37016 ANDER DIAZ ARROYO 37044 JESUS VILLAR BALLESTEROS 37040 URKO VILLAR LOPEZ 42285 WANG YONGJIAN WWWW 35536 SERGIO RIOS ALVAREZ

BASAURI 

ABADIÑO
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GASTEIZ



CABEZAS DE SERIE KOPA EUSKADI CLUBES

EQUIPO LIC JUGADOR 1 PTOS_RK LIC2 JUGADOR 2 PTOS_RK3 LIC4 JUGADOR 3 PTOS_RK5 LIC6 JUGADOR 4 PTOS_RK7 LIC8 JUGADOR 5 PTOS_RK9 PTOS_RK_EQ
GASTEIZ "A" 17772 ALVARO LOMBRAÑA ALCAIDE 1.390,10 31509 ENDIKA MARTINEZ CARRILLO 1.305,60 21731 GAIZKA ALCUTEN FERNANDEZ DE OLANO 1.276,40 9715 ANDER MADINABEITIA CANAVAL 1.249,00 3.972,10
ABADIÑO L4UKO 1976 ENRIQUE IRINEU ANCA 1.304,60 35525 MARKEL ARROYO ARGUL 1.250,70 16547 PABLO LOMBRAÑA ALCALDE 1.160,50 8626 ROBERTO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 1.019,50 3.715,80
BASAURI "A" 18880 JULEN SANCHO OJETA 1.388,60 30023 JON LUCAS AMADOZ 1.147,80 18876 GAIZKA HERROJO BARRENA 1.003,70 3.540,10
GURE TALDE "A" 4403 JORGE ESTEVEZ LOPEZ 1.135,20 29805 IBAI PEREZ PASCUAL 1.096,20 20212 EDER CASTRESANA MARTIN 944,60 3.176,00
ATLÉTICO SAN SEBASTIÁN "A" 32169 UNAX SAGARDIA RODRIGUEZ 1.120,60 35445 JON ALDAY FERNANDEZ 994,70 39756 UNAX GOYA YURREBASO 980,50 3.095,80
GASTEIZ "B" 39564 JON GORRIA IBAÑEZ 1.094,70 39505 OIHAN BARBERO MUIÑOS 1.072,80 39565 GAIZKA MEDINA BERMEJO 906,90 3.074,40
ABADIÑO EKIN 37044 JESUS VILLAR BALLESTEROS 1.039,30 37040 URKO VILLAR LOPEZ 895,10 37016 ANDER DIAZ ARROYO 861,20 42285 WANG YONGJIAN 0,00 35536 SERGIO RIOS ALVAREZ 0,00 2.795,60
GASTEIZ "D" 21739 ARTURO DE LA MATA ARMERO 1.069,80 41623 PENG JIN - 906,60 44167 MIKEL ANGULO BREGON 734,70 2.711,10
ATLÉTICO SAN SEBASTIÁN "B" 582 DANIEL REBORDINOS MIRAMON 1.233,30 39211 MATEO ESPINOSA RIO 1.088,20 33960 JULEN VALLEJO OSES 0,00 2.321,50
GASTEIZ "C" 2296 JAVIER TEJADA LINDE 1.159,00 31512 IÑAKI MARTINEZ ESCUDERO 1.046,30 100201 ADRIAN MOURIZ HERNANDEZ 0,00 2.205,30
LAUTARO 22309 JON IRIZAR INTXAUSTI 1.075,10 17776 MANUEL ALVAREZ DEL VAL 1.074,00 4224 MIKEL MELCHOR PEREZ 0,00 2.149,10
GAILAK 33992 OIHAN CÓRDOBA ZABALETA 1.071,60 22467 RAUL RODRIGUEZ VIERA 1.058,70 100001 RUBÉN ESTAVILLO ALÍA 0,00 2.130,30
ATLÉTICO SAN SEBASTIÁN "C" 35492 URKO MUNDUATE UNANUE 1.100,20 193 JOSE ANTONIO ECHEVERRIA URRETA 786,40 33962 DIEGO CEA MAUDO 0,00 1.886,60
GURE TALDE "B" 22481 ALAIN CARRASCO HIDALGO 887,40 40876 FRANCIS DANIEL REYES CONTRERAS 0,00 18394 JOSÉ JULIÁN SANTOS FERNÁNDEZ 0,00 887,40
BASAURI "B" 44231 XABIER LAKA ETXEBARRÍA 843,00 30027 SERGIO CORTES GARCIA 0,00 22587 GORKA BARRIO LEICEA 0,00 42222 IÑAKI RUIZ FAYOS 0,00 843,00
GASTEIZ "E" 44086 BOWEI JIN - 0,00 44164 IBAI MENDEZ RESCALVO 0,00 44793 MARKEL VAQUERO GATO 0,00 0,00

Para determinar los cabezas de serie del campeonato se han tenido en cuenta los puntos en el último ranking nacional publicado correspondiente al mes de junio de los 3 jugadores de cada equipo con mayor puntuación en el citado ranking. 
De este modo los cabezas de serie del campeeonato son Gasteiz "A", Abadiño L4uko, Basauri "A" y Atlético San Sebastián "A". La distribución de los siguientes equipos ha sido realizada mediante el sistema de serpiente atenuada, teniendo en cuenta la separación de equipos de un mismo club.



SORTEO KOPA EUSKADI CLUBES

Grupo 01 Grupo 02 Grupo 03 Grupo 04
Gasteiz "A" Abadiño Lauko Basauri "A" Gure Talde "A"
Abadiño Ekin Atlético San Sebastián "A" Gasteiz "D" Gasteiz "B"
Atlético San Sebastián "B" Gasteiz "C" Lautaro Gailak
Basauri "B" Gasteiz "E" Gure Talde "B" Atlético San Sebastián "C"

RESULTADO SORTEO KOPA EUSKADI

Pelota: Finalmente a instancias del club C.T.M. Abadiño, la pelota con la que se disputará la competición será GEWO Select Pro
40+ *** blanca.

Equipos inscritos: 16

Sistema competición: 4 grupos de 4 equipos, a disputar en dos mesas cada grupo (8 mesas). Los primeros clasificados de cada
grupo pasan a jugar los puestos del 1 al 4, los segundos clasificados de cada grupo los puestos 5 al 8, los terceros los puestos 9
al 12 y finalmente los cuartos clasificados los puestos 13 a 16.



MASTER KOPA EUSKADI 2025/2026

HORA MESA 1 MESA 2 MESA 3 MESA 4 MESA 5 MESA 6 MESA 7 MESA 8 HORA
##

9:00 9:00 ##
9:20 9:20
9:40 9:40

10:00 10:00
10:20 10:20
10:40 10:40
11:00 11:00
11:20 11:20
11:40 11:40
12:00 12:00
12:20 12:20
12:40 12:40
13:00 13:00
13:20 13:20
13:40 13:40

15:30 15:30
15:55 15:55
16:20 16:20
16:45 16:45
17:10 17:10
17:35 17:35
18:00 18:00
18:25 18:25
18:50 18:50
19:15 19:15

P15-P16

19:40 ENTREGA DE TROFEOS 19:40

P09-P12
PARTIDO 2

P13-P16
PARTIDO 1

P13-P16
PARTIDO 2

P01-P02 P03-P04 P05-P06 P07-P08 P09-P10 P11-P12 P13-P14

P01-P04
PARTIDO 1

P01-P04
PARTIDO 2

Grupo 04
Gure Talde "A" - 

Gasteiz "B"

Grupo 04
Gailak - Atlético 

San Sebastián "C"

14:00 PAUSA COMIDA 14:00

Grupo 03
Lautaro - Gure 

Talde "B"

P05-P08
PARTIDO 1

P05-P08
PARTIDO 2

P09-P12
PARTIDO 1

Grupo 01
Gasteiz "A" - 
Abadiño Ekin

Grupo 01
Atlético San 

Sebastián "B" - 
Basauri "B"

Grupo 02
Abadiño Lauko - 

Atlético San 
Sebastián "A"

Grupo 02
Gasteiz "C" - 
Gasteiz "D"

Grupo 03
Basauri "A" - 
Gasteiz "D"

Grupo 04
Gure Talde "A" - 

Atlético San 
Sebastián "C"

Grupo 04
Gasteiz "B" - 

Gailak

Grupo 01
Atlético San 

Sebastián "B" - 
Gasteiz "A"

Grupo 01
Basauri "B" - 
Abadiño Ekin

Grupo 02
Gasteiz "C" - 

Abadiño Lauko

Grupo 02
Atlético San 

Sebastián "A" - 
Gasteiz "E"

Grupo 03
Lautaro - Basauri 

"A"

Grupo 03
Gure Talde "B" - 

Gasteiz "D"

Grupo 04
Gailak - Gure 

Talde "A"

Grupo 04
Atlético San 

Sebastián "C" - 
Gasteiz "B"

Grupo 01
Gasteiz "A" - 
Basauri "B"

Grupo 01
Abadiño Ekin - 

Atlético San 
Sebastián "B"

Grupo 02
Abadiño Lauko - 

Gasteiz "E"

Grupo 02
Atlético San 

Sebastián "A" - 
Gasteiz "C"

Grupo 03
Basauri "A" - Gure 

Talde "B"

Grupo 03
Gasteiz "D" - 

Lautaro


